

Lund 2023-09-22

Motion om att befria personer över 85 år från läkarintyg för att kunna ansöka om färdtjänst.

Förslag till ändring av riktlinjer för färdtjänst.

Bakgrund: Färdtjänst är en viktig samhällsservice som möjliggör transport för personer med funktionsnedsättningar eller andra rörelsebegränsningar. Många äldre personer förlitar sig på färdtjänst för att kunna utföra vardagliga aktiviteter, såsom att handla mat, besöka vårdinrättningar eller umgås med familj och vänner. För närvarande krävs det ofta att personer över 85 år ska lämna in ett läkarintyg för att ansöka om färdtjänst, vilket kan vara en administrativ och fysisk bördig process för dessa individer.

Förslag: Jag föreslår att kommunen ändrar sina riktlinjer för färdtjänst på följande sätt:

1. Personer över 85 år ska befrias från kravet att lämna in ett läkarintyg för att kunna ansöka om färdtjänst.
2. Istället för att kräva läkarintyg ska personer över 85 år kunna ansöka om färdtjänst baserat på sin ålder och det faktum att de uppfyller kriterierna för färdtjänst enligt gällande regler.
3. För att säkerställa att färdtjänsten används på ett ändamålsenligt sätt, kan kommunen behålla befintliga kriterier som bedömer individens behov av färdtjänst.

Motivering: Äldre personer som har fyllt 85 år kan ofta ha svårt att besöka läkarmottagningar regelbundet för att skaffa läkarintyg. Denna åldersgrupp kan vara mer sårbara för hälsoproblem och kan ha ökad svårighet att förflytta sig till och från vårdinrättningar. Att kräva läkarintyg kan vara en onödig administrativ börda för dessa äldre medborgare och kan dessutom vara ekonomiskt och fysiskt krävande.

Genom att befria personer över 85 år från kravet på läkarintyg för färdtjänst kan vi göra det lättare och mer tillgängligt för dem att få den

transporttjänst de behöver för att leva ett självständigt och värdigt liv. Detta är inte bara en fråga om att öka tillgängligheten till färdtjänst, utan det är också ett steg mot att främja åldrande med värdighet och respekt.

Sammanfattningsvis uppmanar jag kommunen att överväga detta förslag och ändra riktlinjerna för färdtjänst för att befria personer över 85 år från kravet på läkarintyg. Genom att göra detta kan vi förbättra livskvaliteten för våra äldre medborgare och samtidigt minska den administrativa bördan för dem och deras familjer.

Sverigedemokraterna yrkar

att kommunfullmäktige ger uppdrag till Tekniska nämnden att ändra riktlinjerna så att personer fyllda 85 frångår kravet på läkarintyg för att kunna ansöka om Färdtjänst

Magnus Liljeroth, *ledamot SD Lunds kommunfullmäktige*